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ADDITIONAL NOTE 
ON THE METHOD OF EDITING 

In some sixteenth-century charters, ‘ m ’ and 
‘ii’ in the middle or at the end of a word 
have been transcribed as ‘ m ’ and ‘ n.’ Thus, 
‘ pen ’ has been rendered as ‘ pen ’ rather than 
‘ penn ’ and ‘ samyn ’ aS ‘ samyn ’ rather than 
‘ sammyn.’ 
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THE CHARTERS OF THE ABBEY OF 
COUPAR ANGUS WITH NOTES 

CXIX 
26 July, 1389. 

Ad perpetuam rei memoriam digna exaudicione uota 
personarum humilium maxima diuinis laudibus sacreque 
religionis obserua[n]cie deditarum apostolico nos conuenit 
fauore prosequi et ipsarum necessitatibus occurrere proui- 
sionis gracia specialis Exhibita siquidem nobis pro parte 
dilectorum filiorum Abbatis et Conuentus Monasterii de 
Cupro Cisterciensis ordinis sanctiandree diocesis peticio 
continebat quod nonnulla edificia dicti monasterii propter 
guerras et alia disturbia que hactenus in illis partibus a 
longis retroactis temporibus uiguerunt et ad hue uigent 
sunt destructa penitus et collapsa et aliqua grauem 
minantur ruinam quodque redditus et facultates ipsius 
monasterii propter guerras huiusmodi necnon onerosas et 
sumptuosas hospitalitates quibus dictum monasterium ultra 
alia monasteria Regni Scocie in quo Monasterium ipsum 
consistit cotidie grauatur et alias adeo diminuti et exiles 
effecti existunt quod monachi dicti monasterii ex eis 
commode sustentari non possunt Quare pro parte dic- 
torum Abbatis et Conuentus nobis fuit humiliter suppli- 
catum ut parrochialem ecclesiam de Torref Aberdonensis 
diocesis que ut asserunt ad eorum presentacionem spectare 
dinoscitur et per secularem presbiterum est solita guber- 
nari cuiusque fructus redditus et prouentus eorum sup- 
portatis oneribus Centum librarum sterlingorum secundum 
communem extimationem ualorem annuum modernis 
temporibus non excedunt prefato Monasterio incorporare 
annectere et unire de benignitate apostolica dignaremur 
nos itaque huiusmodi supplicacionibus inclinati parrochia- 
lem ecclesiam predictam cum omnibus iuribus et per- 

VOL. II A 

2 CHARTERS OF THE 
tinentiis suis prefato monasterio auctoritate apostolica 
imperpetuum incorporamus annectimus et unimus ita 
quod cedente uel decedente Rectore ipsius ecclesie qui 
nunc est aut ecclesiam ipsam alias quomodolibet dimit- 
tente liceat eisdem Abbati et Conuentui corporalem pos- 
sessionem ecclesie iuriumque et pertinenciarum pre- 
dictorum per se uel alium seu alios auctoritate propria 
apprehendere et nacisci ac eciam retinere fructusque 
redditus et prouentus ipsius ecclesie in suos et dicti monas- 
terii usus conuertere diocesani loci uel alterius cuius- 
cumque licencia minime requisita reseruata tamen de 
ipsius ecelesie prouentibus pro perpetuo uicario inibi 
domino seruituro qui curam animarum parrochianorum 
dicte ecclesie gerere habeat congrua porcione per loci 
ordinarium assignanda ex qua idem uicarius ualeat com- 
mode sustentari Episcopalia iura soluere et alia sibi in- 
cumbencia onera supportare Non obstante si aliqui super 
prouisionibus sibi faciendis de parrochialibus ecclesiis aut 
aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales uel 
generales apostolice sedis uel legatorum eius literas im- 
petrarint eciam si per eas ad inhibicionem reseruacionem 
et decretum uel alias quomodolibet sit processum quas- 
quidem literas et processus habitos per easdem ad pre- 
fatam ecclesiam uolumus non extendi sed nullum per hoc 
eis quoad assecutionem parrochialium ecclesiarum ac 
beneflciorum aliorum preiudicium generari seu quibus- 
libet priuilegiis indulgentiis et literis apostolicis genera- 
libus uel specialibus quorumcumque tenorum existant per 
que presentibus non expresse uel totaliter non inserta 
effectus earum impediri ualeat quomodolibet uel differri 
et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in 
nostris literis mencio specialis Nos enim exnunc irritum 
[decernimus] et inane si secus super hiis a quoquam quauis 
auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari : 
Nulli ergo etc. nostre incorporacionis annectionis unionis et 
constitutionis infringere etc. Datum Auinione vii Kal. 
August! Anno Undecimo.